
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«13» июня 2023 г. № 9/3 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево от 11 апреля 2023 

года № 7/2 «О направлении средств 

стимулирования управы района 

Ясенево города Москвы на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству территории 

района Ясенево в 2023 году за счет 

неиспользованных средств 

бюджетных ассигнований 2022 

года» 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы                         

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов 

города Москвы», рассмотрев обращение управы района Ясенево города 

Москвы от 8 июня 2023 года № ЯС-3-359/23, Совет депутатов 

муниципального округа Ясенево решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево от 11 апреля 2023 года № 7/2 «О направлении средств 

стимулирования управы района Ясенево города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству территории района Ясенево в 2023 году за 

счет неиспользованных средств бюджетных ассигнований 2022 года», 

изложив Приложение к решению в редакции согласно Приложения к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа Ясенево 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 



3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Решение принято единогласно. 

 

 

 

Глава муниципального   

округа Ясенево                                                                              И.В. Гришина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево 

от 13 июня 2023 года № 9/3 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Ясенево 

на 2023 год за счет средств стимулирования управ районов  

(за счет неиспользованных средств бюджетных ассигнований 2022 года) 

 

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ  

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1 ул. Паустовского д. 8,к.3 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия, ремонт 

горловин колодцев 

3 786 821,95 

2 ул. Паустовского д. 8,к.1 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия, ремонт 

горловин колодцев 

3 230 477,60 

3 Литовский б-р д. 34 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия, ремонт 

горловин колодцев 

3 587 426,53 

4 ул. Тарусская, д.4 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия, ремонт 

горловин колодцев 

4 003 264,63 

5 
Новоясеневский пр-т д. 

38,к.1 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия, ремонт 

горловин колодцев 

8 481 316,34 

6 ул. Айвазовского д. 8, к.2 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия, установка 

садового бортового 

камня, ремонт 

горловин колодцев 

1 962 711,48 

7 
ул. Инессы Арманд д. 4, 

к.2 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

501 974,62 



8 ул. Голубинская д. 24, к.1 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия, ремонт 

горловин колодцев 

557 022,69 

9 Территория района Закупка урн 90 133,68 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 26 201 149,52 

 
 

 


